1) setiap pengeluaran tidak diperkenankan melampaui dana pada kode 

rekening anggaran sub rincian obyek yang disediakan dalam DPA; 

2) setiap pembayaran harus berdasarkan tanda bukti yang sah; 

3) pembayaran kepada satu rekanan tidak diperkenankan melebihi 

jumlah sebesar Rp150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah), 

kecuali untuk biaya langganan daya dan jasa serta biaya pengadaan 

bahan bakar minyak; dan 

4) dalam setiap pembayaran harus dilaksanakan ketentuan mengenai 

perpajakan. 

d. Pembayaran atas beban APBD tidak boleh dilakukan sebelum barang

[...]

melalui pembebanan LS adalah sebagai berikut : 

a) Belanja pegawai, bunga, subsidi, hibah, bantuan sosial, bagi hasil 

dan bantuan keuangan; 

b) Belanja barang dan jasa, belanja modal termasuk pekerjaan yang 

dilaksanakan sendiri (swakelola) yang nilainya di atas 

Rp150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah) kecuali 

pengadaan barang/jasa melalui e-purchasing di atas 

Rp200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah); 

c) Jasa Pelayanan Kesehatan; dan 

d) Pengeluaran pembiayaan. 

2) Untuk melaksanakan pembayaran pada akhir tahun anggaran 

Pengguna Anggaran/Pengguna Barang atau Kuasa Pengguna

[...]

beban APBD dan dapat dilakukan melalui pemindahbukuan, transfer atau 

aplikasi fintech. Sedangkan transaksi pengeluaran non tunai dapat 

dilakukan melalui pemindahbukuan atau CMS atau KKPD; 

11. Jumlah uang tunai pada Bendahara Pengeluaran/Bendahara Pengeluaran 

Pembantu setinggi-tingginya Rp25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah), 

kecuali untuk Bendahara Pengeluaran Sekretariat Daerah; 

12. Bendahara Pengeluaran sebagai wajib pungut pajak penghasilan (PPh) dan 

pajak lainnya, wajib menyetorkan seluruh penerimaan potongan pajak yang 

dipungutnya ke rekening kas negara pada bank yang ditetapkan oleh